
 
Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 

Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 
www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 

EDITAL Nº 067/2013-PRH 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido nos Editais nos 177/2011-PRH e 006/2013-PRH, 
resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
A desistência e exclusão, neste caso por não atender ao disposto no edital 

de convocação, de candidatos convocados para atuarem como professores temporários 
ou funções técnico-universitárias conforme abaixo. 
 
Desistentes – Professor Temporário 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento 

Edital de Abertura 
Edital Convocação  

Anelise Guadagnin 
Dalberto 

(56) Desenho Técnico e Arquitetônico 
– CTC/DEC 

006/2013-PRH 
053/2013-PRH 

Bruna Arruda de Oliveira (72) Engenharia Química – CTC/DEQ 006/2013-PRH 
053/2013-PRH 

Guilherme Augusto 
Mantovani 

(65) Projetos Mecânicos – CTC/DEM 006/2013-PRH 
053/2013-PRH 

Jerusa Schneider (01) Gênese, Química e Mineralogia 
de Solos Agrícolas – CCA/DAG 

006/2013-PRH 
053/2013-PRH 

José Henrique Rodrigues 
(17) Cálculo Diferencial e Integral e 
Geometria Analítica e Álgebra Linear 
– CCE/DMA 

006/2013-PRH 
Adit. 049/2013-PRH 

Julio Cezar Fernandes da 
Silveira 

(41) Pedagógica e Cultura do 
Movimento/Lutas – CCS/DEF 

006/2013-PRH 
053/2013-PRH 

Murilo Pereira Moisés (83) Química Geral e Orgânica – 
CTC/DTC 

006/2013-PRH 
053/2013-PRH 

Paulo César Gonçalves (10) Ciência da Computação 
(CTC/DIN) 

177/2011-PRH 
049/2013-PRH 

Priscila Aparecida de 
Moraes Ioris 

(10) Ciência da Computação 
(CTC/DIN) 

177/2011-PRH 
040/2013-PRH 

William Zanete Bertolini (78) Geologia Aplicada e 
Geomorfologia – CTC/DTC 

006/2013-PRH 
049/2013-PRH 

 
 
Excluído – Professor Temporário 

Candidato(a) Função Edital de Abertura 
Edital Convocação  

Sheila Luz 
(62) Engenharia da Qualidade e 
Gestão de Tecnologia de Informação 
– CTC/DEP 

006/2013-PRH 
Edital 049/2013-PRH 

 



 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA  DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNIITÁRIOS 

 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

Edital 067/2013-PRH  -  fl. 2 

 
Desistentes – Função Técnico-Universitária 

Candidato(a) Função Edital de Abertura 
Edital Convocação 

Hugo Cezar de Moraes Canever Médico (Clínica Médica) 237/2012-PRH 
058/2013-PRH 

Janaina Padula Picotti Médico (Clínica Médica) 237/2012-PRH 
030/2013-PRH 

 
Maringá, 11 de abril de 2013. 

 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios 

 
 


